del Estado de Sonora, número 0841/24, del 30 de mayo de 2024, cláusulas primera, segunda, 
tercera y cuarta, y apartado B. 

2024-E-26008-19-1798-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,644,412.67 pesos (tres millones seiscientos cuarenta y cuatro mil cuatrocientos 
doce pesos 67/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 

reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar 9,252 pagos a 664 trabajadores en los 
conceptos de sueldo nominal, horas docente base, horas docente interinas, despensa,

[...]

de Sonora, número 0841/24, del 30 de mayo de 2024, cláusulas primera, segunda, tercera y 
cuarta, y apartado B. 

2024-E-26008-19-1798-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 28,103,634.24 pesos (veintiocho millones ciento tres mil seiscientos treinta y cuatro 
pesos 24/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar pagos superiores a los montos máximos 
autorizados en el anexo de ejecución, en los conceptos de prima de antigüedad, prima